Resolução nº 485
De 10 de fevereiro de 1992

Vincula à estrutura da Diretoria-Geral de Secretaria da Procuradoria-Geral de Justiça um cargo de Assessor e

dá outras providências.*

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica vinculado à estrutura da Diretoria-Geral de Secretaria da Procuradoria-Geral de
Justiça um cargo de Assessor, símbolo DAS-8.

Parágrafo único - Ao Assessor a que se refere o caput deste artigo incumbe supervisionar as
atribuições do Departamento de Comando e Registro de Pagamento, que submeterá todos os atos
de sua competência ao titular daquele cargo.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

ANTONIO CARLOS BISCAIA
Procurador-Geral de Justiça

* Ementa sugerida pelo MP Colaborativo